Городская Дума муниципального образования «Город Астрахань»

РЕШЕНИЕ

29.01.2016 № 3

«О внесении изменений в решение

городского Совета города Астрахани от 28.10.2003 № 82»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 16.08.1995 № 854 «О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим государственные должности Российской Федерации и должности федеральной государственной гражданской службы», Устава муниципального образования «Город Астрахань» Городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань», утвержденное решением городского Совета города Астрахани от 28.10.2003 № 82 с изменениями, внесенными решением Совета муниципального образования «Город Астрахань» от 28.04.2005 № 111, решениями Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 29.11.2007 № 156, от 29.11.2007 № 151, от 20.12.2007 № 180, от 18.06.2015 № 55, следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» лицам, замещавшим муниципальные должности, указанные в абзаце первом настоящего пункта, от одного года до трех лет, устанавливается в размере 55 процентов, от трех до восьми лет - 75 процентов, от восьми до двенадцати лет - 85 процентов и свыше двенадцати лет - 95 процентов месячного денежного вознаграждения по соответствующей должности, за вычетом сумм фиксированной выплаты к установленной им страховой пенсии по старости (инвалидности) и повышений фиксированной выплаты к пенсии по старости (инвалидности). При определении размера ежемесячной доплаты к пенсии не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, а также суммы повышений фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, при восстановлении выплаты или назначении ее вновь после отказа от получения назначенной страховой пенсии по старости (в том числе досрочно).».

1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Для исчисления размера ежемесячной доплаты к пенсии лицам, названным в пункте 5, месячное денежное вознаграждение определяется (по выбору этих лиц) по муниципальной должности, замещавшейся на день достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, предусмотренную Федеральным законом «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»), либо по последней муниципальной должности, полномочия по которой были прекращены (в том числе досрочно).».

1.3. В пункте 10:

1.3.1. абзац третий изложить в следующей редакции:

«- справка из органов Пенсионного фонда Российской Федерации о размере назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» страховой пенсии по старости (инвалидности) на момент подачи заявления;»;

1.3.2. в абзаце четвертом слова «нотариально заверенная» исключить;

1.3.3. абзац пятый исключить.

1.4. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. При увеличении в централизованном порядке месячного денежного вознаграждения по соответствующей должности размер ежемесячной доплаты к пенсии пересчитывается с соблюдением правил, предусмотренных настоящим Положением.».

1.5. В приложении 1:

- слова «в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» государственной пенсии» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

- слова «справка из органов социальной защиты о размере назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» государственной пенсии» заменить словами «справка из органов Пенсионного фонда Российской Федерации о размере назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

- слова «нотариально заверенная» исключить;

- слова «3) документ, подтверждающий размер денежного содержания по замещавшейся ранее муниципальной должности» исключить.

1.6. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань» в сети Интернет.

3. Копию данного решения передать в муниципальное казенное учреждение г. Астрахани «Астраханский городской архив» для внесения изменений в справочно-поисковые системы архива и использования в работе по предоставлению информационных услуг.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Размер доплаты к пенсии, установленной до вступления в силу настоящего решения, подлежит перерасчету с момента вступления настоящего решения в силу.

Глава муниципального образования «Город Астрахань»

А.В. Губанова
Приложение 2 к Положению, утвержденному

решением городского Совета г. Астрахани

от 28 октября 2003 г. № 82

Администрация муниципального образования «Город Астрахань»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

___________________ № ________________

Об установлении ежемесячной доплаты

к пенсии ____________________

 (ФИО)

В соответствии с Положением о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань», утвержденным решением городского Совета города Астрахани от 28.10.2003 № 82:

1. Установить _________________________________________, замещавшему(ей)

(фамилия, имя, отчество)

муниципальную должность ________________________________________________

(наименование должности)

_______________________________________________________________________

(дата, сумма)

исходя из стажа _____ лет по замещаемой муниципальной должности.

2. Финансово-казначейскому управлению администрации муниципального образования «Город Астрахань» обеспечить финансирование расходов на выплату назначенной ежемесячной доплаты за счет предусмотренных на ___ год в бюджете муниципального образования «Город Астрахань» средств на указанные цели с отнесением расходов согласно приложению.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального образования «Город Астрахань» производить ежемесячную доплату _________ в размере, указанном в пункте 1 настоящего распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань».

Глава администрации _________________
____________________

(подпись)
(ФИО)